
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 55 ИМЕНИ 

АЛЕКСАНДРА ИЛЬИЧА МИРОНОВА» 

301115,Тульская область, Ленинский р-н,с.Хрущево,ул.Центральная,д.142 

тел. 8(4872)72-87-35, e-mail: tula-co55@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 

от 31.01.2025                                                                             № 12-1-У 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СПИСКА УЧЕБНИКОВ  

И УЧЕБНЫХ ПОСОБИЙ НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

В соответствии с п. 9 ст.28, п. 4 ч.3. ст.47 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  на основании приказа Министерства 

просвещения России от 05.11.2024  № 769 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, и установлении предельного срока использования исключенных учебников 

и разработанных в комплекте с ними учебных»,   решения педагогического совета  

(протокол № 2 от 10.01.2024)   

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников, допущенных Минпросвещения России, для 

организации образовательного процесса в МБОУ ЦО № 55 им. А.И. Миронова в 2025-

2026 учебном году (приложение № 1) 

2. Утвердить перечень учебных пособий для организации образовательного процесса в 

МБОУ ЦО № 55 им. А.И. Миронова в 2025-2026 учебном году (приложение № 2) 

3. Библиотекарю Артемовой В.А., ответственному за официальный сайт МБОУ ЦО № 

55 им. А.И. Миронова Сычугову К.В., обеспечить информирование участников 

образовательного процесса о перечне учебников, учебных пособий и обеспечении 

учащихся учебниками и учебными пособия из фонда библиотеки путем размещения 

данного приказа на официальном сайте МБОУ ЦО № 55 им. А.И. Миронова (срок до 

20.05.2025) 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

 

А.А. Сапронов 

mailto:tula-co55@tularegion.org


Приложение № 1 
Список учебников на 2025-2026 учебный год 

МБОУ ЦО № 55 им. А.И. Миронова 
 
 

1 класс 
 

Код 
Федерального 

перечня 

Автор Название Издательство, 
Год издания 

1.1.1.1.1.1.1.; 
Приложение 1 

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А., Бойкина М.В. 

Азбука 1 класс  в  2-х 
частях  

Просвещение, 2023  

1.1.1.1.1.1.2. 
 Приложение 1.  

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
 

Русский язык 1 класс Просвещение, 2023 

      1.1.1.1.2.1.1. 
Приложение 1 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение 1 
класс в 2-х частях.  

Просвещение, 2023 

1.1.1.4.1.1.1. 
Приложение 1 

Моро М.И., Волкова С.И., 
Степанова С.В. 

Математика 1 класс  в  2-х 
частях.  

Просвещение, 2023 

1.1.1.5.1.1.1 
Приложение 1 

Плешаков А. А. 
 

Окружающий мир 1 класс 
в 2-х частях.  

Просвещение, 
2023 

1.1.1.8.1.1.1. 
Приложение 1 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 
 

Технология 1 класс 
 

Просвещение, 2023 

1.1.1.7.1.1.1. 
Приложение 1 

Неменская Л. А./ под редакцией 
Неменского Б. М. 

Изобразительное 
искусство 1 класс 

Просвещение, 2023 

1.1.1.7.2.1.1. 
 Приложение 1 

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 
Шмагина Т. С. 

Музыка 1 класс 
 

Просвещение, 2023 

1.1.1.9.1.2.1. 
 Приложение 1 

Матвеев А.П. Физическая культура 1 
класс 

Просвещение, 2023 

 
2 класс 

 
 

Код 
Федерального 

перечня 

Автор Название Издательство, 
Год издания 

1.1.1.1.1.1.3. 
 Приложение 1 

  

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
 

Русский язык 2 класс 
в 2-х частях. 

Просвещение, 2023 

      1.1.1.1.2.1.2. 
Приложение 1 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение 2 
класс в 2-х частях.  

Просвещение, 2023 

1.1.1.4.1.1.2 
Приложение 1 

 

Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика 2 класс в  2-х 
частях.  

Просвещение, 2023 

1.1.1.5.1.1.2 
Приложение 1 

Плешаков А. А. 
 

Окружающий мир 2 класс 
в 2-х частях.  

Просвещение, 
2023 

1.1.1.8.1.1.2. 
Приложение 1 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 
 

Технология 1 класс 
 

Просвещение, 2023 

1.1.1.7.1.1.2. 
Приложение 1 

Неменская Л. А./ под редакцией 
Неменского Б. М. 

Изобразительное 
искусство 1 класс 

Просвещение, 2023 

1.1.1.7.2.1.2. 
 Приложение 1 

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 
Шмагина Т. С. 

Музыка 1 класс 
 

Просвещение, 2023 

1.1.1.9.1.2.2. 
 Приложение 1 

Матвеев А.П. Физическая культура 1 
класс 

Просвещение, 2023 

1.1.1.3.1.1.1. 
 Приложение 1 

Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова 
М. Д. и др 

Английский язык 2 класс в 
2-х частях. 

Просвещение, 2023 

 
 

3 класс 

 



Код 
Федерального 

перечня 

Автор Название Издательство, 
Год издания 

1.1.1.1.1.1.4. 
 Приложение 1.  

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
 

Русский язык 3 класс в 2-х 
частях 

Просвещение, 2024 

      1.1.1.1.2.1.3. 
Приложение 1 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение 3 
класс в 2-х частях.  

Просвещение, 2024 

1.1.1.4.1.1.3. 
Приложение 1 

Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика 3 класс в  2-х 
частях.  

Просвещение, 2024 

1.1.1.5.1.1.3 
Приложение 1 

Плешаков А. А. 
 

Окружающий мир 3 класс 
в 2-х частях.  

Просвещение, 
2024 

1.1.1.8.1.1.3. 
Приложение 1 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 
 

Технология 3 класс 
 

Просвещение, 2024 

1.1.1.7.1.1.3 
Приложение 1 

Неменская Л. А./ под редакцией 
Неменского Б. М. 

Изобразительное 
искусство 3 класс 

Просвещение, 2024 

1.1.1.7.2.1.3 
 Приложение 1 

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 
Шмагина Т. С. 

Музыка 3 класс 
 

Просвещение, 2024 

1.1.1.9.1.2.3 
 Приложение 1 

Матвеев А.П. Физическая культура 3 
класс 

Просвещение, 2024 

1.1.1.3.1.1.2. 
Приложение 1 

Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова 
М. Д. и др. 

Английский язык. 3 класс 
в 2-х частях 

Просвещение, 2024 

 

4 класс 

 

Код 
Федерального 

перечня 

Автор Название Издательство, 
Год издания 

1.1.1.1.1.1.5. 
 Приложение 1.  

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
 

Русский язык 4 класс в 2-х 
частях 

Просвещение, 2025 

      1.1.1.1.2.1.4 
Приложение 1 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение 4 
класс в 2-х частях.  

Просвещение, 2025 

 1.1.1.4.1.1.4 
Приложение 1 

Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика 4 класс  в  2-х 
частях.  

Просвещение, 2025 

1.1.1.5.1.1.4 
Приложение 1 

Плешаков А. А. 
 

Окружающий мир 4 класс 
в 2-х частях.  

Просвещение, 
2025 

1.1.1.8.1.1.4. 
Приложение 1 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 
 

Технология 4 класс 
 

Просвещение, 2025 

1.1.1.7.1.1.4 
Приложение 1 

Неменская Л. А./ под редакцией 
Неменского Б. М. 

Изобразительное 
искусство 4 класс 

Просвещение, 2025 

1.1.1.6.2.2.2 
 Приложение 1 

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 
Шмагина Т. С. 

Музыка 4 класс 
 

Просвещение, 2025 

1.1.1.9.1.2.4 
 Приложение 1 

Матвеев А.П. Физическая культура 4 
класс 

Просвещение, 2025 

1.1.1.3.1.1.3. 
Приложение 1 

Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова 
М. Д. и др. 

Английский язык. 4 класс 
в 2-х частях 

Просвещение, 2025 

 1.1.1.6.1.6.1 
Приложение 1 

Шемшурина А. И., Шемшурин А. 
А. 

Основы религиозных 
культур и светской этики. 
Основы светской этики. 4 
класс 

Просвещение, 2025 

 

5 класс 
 

Код 
Федерального 

перечня 

Автор Название Издательство, 
Год издания 

1.1.2.5.3.1.1. 
 Приложение 1 

Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

География. 5-6 классы. Просвещение, 2023 



    1.1.2.5.1.1.1. 
Приложение 1   
 

Мединский В. Р., Чубарьян А. О Всеобщая история. 
История Древнего мира. 5 
класс 

Просвещение, 2025 

1.1.2.4.1.1.1. 
 Приложение 1 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 
Чесноков А.С. и др. 

Математика. 5 класс. 
Базовый уровень в 2-ух 
частях 

Просвещение, 2023 

1.1.2.1.2.1.1. 
 Приложение 1 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Литература. 5 класс в 2-ух 
частях 

Просвещение, 
2023 

1.1.2.1.1.1.1. 
 Приложение 1 

Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., 
Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. 5 класс в 2-
ух частях 

Просвещение, 2023 

1.1.2.3.1.1.1. 
Приложение 1 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 
О.Е. и др. 

Английский язык. 5 класс. Просвещение, 2023 

1.1.2.6.3.1.1. 
 Приложение 1 

Пасечник В. В., Суматохин С. В., 
Гапонюк З.Г. и др./ Под ред 
Пасечника В. В. 

Биология. 5 класс Просвещение, 2023 

1.1.2.8.1.1.1. 
 Приложение 1 

 Горяева Н. А., Островская О. В./ 
под ред. Неменского Б. М. 

Изобразительное 
искусство. 5 класс. 

Просвещение, 
2023 

1.1.2.8.2.1.1. 
Приложение 1 

Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка. 5 класс. Просвещение, 2023 

1.1.2.9.1.1.1. 
 Приложение 1 

Глозман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и др. 

Технология. 5 класс.  Просвещение, 2023 

1.1.2.10.1.1.1. 
Приложение 1 

Матвеев А.П. Физическая культура. 5 
класс 

Просвещение, 2023 

 

6 класс 

 

Код 
Федерального 

перечня 

Автор Название Издательство, 
Год издания 

1.1.2.5.3.1.1. 
 Приложение 1 

Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

География. 5-6 классы. Просвещение, 2023 

      1.1.2.5.1.1.2. 
 Приложение 1 
 

Мединский В. Р., Чубарьян А. О. Всеобщая история. 
История Средних веков. 6 
класс 

Просвещение, 2025 

1.1.2.5.1.1.6. 
Приложение 1 

Мединский В. Р., Торкунов А. В.; История России. IX — 
начало XVI в. 6 класс 

Просвещение, 2025 

1.1.2.1.2.1.2. 
 Приложение 1. 

 Полухина В.П., Коровина В.Я., 
Журавлев В.П. и др.; под ред. 
Коровиной В.Я. 

Литература. 6 класс в 2-х 
частях 

Просвещение, 
2024 

1.1.2.3.1.1.2. 
 Приложение 1. 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 
О.Е. и др. 

Английский язык. 6 класс.  Просвещение, 2024 

 1.1.2.1.1.1.2. 
 Приложение 1 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. 6 класс. В 2-
х частях 

Просвещение, 2024 

1.1.2.4.1.1.2. 
 Приложение 1 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 
Чесноков А.С. и др. 

Математика. 6 класс. В 2-х 
частях 

Просвещение, 2024 

1.1.2.6.3.1.2. 
 Приложение 1. 

Пасечник В. В., Суматохин С. В., 
Гапонюк З.Г. и др./ Под 
редакцией Пасечника В. В. 

Биология. 6 класс Просвещение, 2024 

1.1.2.9.1.1.2. 
 Приложение 1 

Матвеев А.П. Физическая культура. 6-7 
класс 

Просвещение, 2025 

1.1.2.7.1.1.2. 
 Приложение 1 

Неменская Л. А./ под ред. 
Неменского Б. М. 

Изобразительное 
искусство. 6 класс. 

Просвещение, 2025 

1.1.2.7.2.1.2. 
 Приложение 1 

 Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка. 6 класс. Просвещение, 2025 

1.1.2.7.1.3.2 
 Приложение 2 

Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология. 6 класс. Просвещение, 2022 

1.1.2.5.2.1.1. 
 Приложение 1 

Боголюбов Л. Н., Рутковская Е. 
Л., Иванова Л. Ф. и др. 

Обществознание 6 класс Просвещение, 2023 

   



7 класс 

 

Код 
Федерального 

перечня 

Автор Название Издательство, 
Год издания 

1.1.2.3.1.1.3. 
 Приложение 1; 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 
О.Е. и др 

Английский язык. 7 класс. Просвещение, 2025 

       
1.1.2.6.3.1.3. 
 Приложение 1 

 Пасечник В. В., Суматохин С. В., 
Гапонюк З.Г. и др./ Под 
редакцией Пасечника В. В.; 

Биология. 7 класс. Просвещение, 2025 

 1.1.2.5.3.1.2.; 
 Приложение 1 

Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др 

География. 7 класс Просвещение, 2025 

1.1.2.5.1.1.3. 
 Приложение 1 

Мединский В. Р., Чубарьян А. О.; История. Всеобщая 
история. История Нового 
времени. Конец XV — XVII 
в. 7 класс 

Просвещение, 2025 

1.1.2.5.1.1.7. 
 Приложение 1 

Мединский В. Р., Торкунов А. В.; История. История России. 
XVI—XVII вв. 7 класс 

Просвещение, 2025 

1.1.2.1.2.1.3. 
 Приложение 1 

Коровина В. Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И.; 

Литература. 7 класс. В 2-х 
частях 

Просвещение, 2025 

1.1.2.4.1.2.1 
 Приложение 1 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др.; 

Математика. Геометрия. 7-
9 класс. Базовый уровень 

Просвещение, 2023 

1.1.2.1.1.1.3. 
 Приложение 1; 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и др.; 

Русский язык. 7 класс.  В 
2-х частях 

Просвещение, 2025 

1.1.2.6.1.1.1. 
 Приложение 1. 

Перышкин И. М., Иванов А. И Физика. 7 класс. Базовый 
уровень.  

Просвещение, 2023 

1.1.2.4.2.1.1. 
 Приложение 1. 

Босова Л.Л., Босова А.Ю Информатика. 7 класс. 
Базовый уровень.  

Просвещение, 2023 

1.1.2.4.1.1.3. 
 Приложение 1 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и др./ Под ред. 
Теляковского С.А 

Математика. Алгебра. 7 
класс. Базовый уровень. 

Просвещение, 2023 

1.1.2.5.2.1.2. 
 Приложение 1 

Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. 
Ю., Половникова А. В. и др. 

Обществознание. 7 класс. Просвещение, 2023 

1.1.2.4.1.3.1. 
Приложение 1. 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под 
ред. Ященко И.В. 

Математика. Вероятность 
и статистика. 7-9 классы. 
Базовый уровень.  В 2-х 
частях 

Просвещение, 2023 

1.1.2.8.2.2.3 
 Приложение 2 

Хренников Б. О., Гололобов Н. 
В., Льняная Л. И., Маслов М. В./ 
под ред. С. Н. Егорова 

Основы безопасности 
жизнедеятельности. 7 
класс 

Просвещение, 2023 

1.1.2.7.1.1.3. 
 Приложение 1 

Питерских А. С., Гуров Г. Е./ под 
ред. Неменского Б. М. 

Изобразительное 
искусство. 7 класс. 

Просвещение, 2025 

1.1.2.7.2.1.3. 
 Приложение 1 

Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка. 7 класс. Просвещение, 2025 

1.1.2.9.1.1.2. 
 Приложение 1 

Матвеев А.П. Физическая культура. 6-7 
класс 

Просвещение, 2025 

1.1.2.9.1.1.3. 
 Приложение 1. 

Глозман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и др. 

Технология. 7 класс Просвещение, 2023 

8 класс 
Код 

Федерального 
перечня 

Автор Название Издательство, 
Год издания 

1.1.2.3.1.4.2. 
 Приложение 2 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 
О.Е. и др.; 

Английский язык. 8 класс.  Просвещение,  

       
1.1.2.6.3.1.4. 
 Приложение 1 
 

 Пасечник В. В., Суматохин С. В., 
Гапонюк З.Г./ Под редакцией 
Пасечника В. В.; 

Биология. 8 класс. Просвещение, 2025 

 1.1.2.5.3.1.3. 
 Приложение 1 

 

Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др.; 

География. 8 класс Просвещение, 2025 



1.1.2.4.2.1.2 
Приложение 1 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 8 класс. 
Базовый уровень. 

Просвещение, 2025 

1.1.2.5.1.1.4. 
 Приложение 1 

Мединский В. Р., Чубарьян А. О. История. Всеобщая 
история. История Нового 
времени. XVIII — начало 
XIX в. 8 класс 

Просвещение, 2025 

1.1.2.5.1.1.8. 
Приложение 1 

Мединский В. Р., Торкунов А. В История. История России. 
XVIII — начало XIX в. 8 
класс 

Просвещение, 2025 

1.1.2.4.1.1.4. 
 Приложение 1 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и др./ Под ред. 
Теляковского С.А.; 

Математика. Алгебра. 8 
класс. Базовый уровень.  

Просвещение, 2024 

1.1.2.4.1.2.1. 
 Приложение 1 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др. 

Математика. Геометрия. 7-
9 класс. Базовый уровень.  

Просвещение, 2025 

1.1.2.10.2.1.1.  
Приложение 1 

Куличенко Т. В., Костюк Г. П., 
Дежурный Л. И. и др./ под науч. 
ред. Шойгу Ю. С. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности. 8-9 
классы. В 2-х частях 

Просвещение, 2024 

1.1.2.6.1.1.2. 
Приложение 1 

Перышкин И. М., Иванов А. И. Физика. 8 класс. Базовый 
уровень 

Просвещение, 2025 

1.1.2.6.2.1.1. 
 Приложение 1 

Габриелян О. С., Остроумов И. Г., 
Сладков С. А. 

Химия. 8 класс. Базовый 
уровень. 

Просвещение, 2024 

1.1.2.1.2.2.4 
Приложение 2 

 Коровина В. Я Литература. 8 класс. В 2-х 
частях 

Просвещение, 2021 

1.1.2.1.1.1.4. 
Приложение 1 

Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 
Максимов Л.Ю. и др.; 

Русский язык. 8 класс Просвещение, 2025 

1.1.2.3.3.1.3 Боголюбова Л.Н., Лазебникова 

А.Ю., Городецкая Н.И. 

 

Обществознание 8 класс Просвещение,2022 

1.1.2.7.2.1.4. 
 Приложение 1 

Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка 8 класс Просвещение, 2025 

1.1.2.9.1.1.3. 
 Приложение 1 

Матвеев А.П. Физическая культура 8 
класс 

Просвещение, 2025 

1.1.2.8.1.1.4. 
Приложение 1 

Глозман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и др. 

Технология 8 класс Просвещение, 2025 

1.1.2.8.1.8.1. 
 Приложение 2 

Уханева В.А., Животова Е.Б. Черчение 8 класс Просвещение, 2025 

1.1.2.4.1.3.1. 
Приложение 1 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под 
ред. Ященко И.В. 

Математика. Вероятность 
и статистика. 7-9 классы. 
Базовый уровень.  В 2-х 
частях 

Просвещение, 2023 

 

9 класс 
 

Код 
Федерального 

перечня 

Автор Название Издательство, 
Год издания 

1.1.2.3.1.4.3. 
 Приложение 2 

 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 
О.Е. и др 

Английский язык. 9 класс. Просвещение, 2023 

       
1.1.2.6.3.1.5. 

Приложение 1 
 

 Пасечник В.В., Каменский А.А., 
Швецов Г.Г. и др./ Под ред. 
Пасечника В.В.; 

Биология. 9 класс Просвещение, 2025 

 1.1.2.5.3.1.4. 
1Приложение 1 

 

Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др.; 

География. 9 класс Просвещение, 2023 

 1.1.2.4.2.1.3. 
Приложение 1 

Босова Л.Л., Босова А.Ю.; Информатика. 9 класс. 
Базовый уровень. 

Просвещение, 2025 

1.1.2.5.1.1.5. 
 Приложение 1 

Мединский В. Р., Чубарьян А. О.; История. Всеобщая 
история. История Нового 
времени. XIX — начало XX 
в. 9 класс 

Просвещение, 2025 



1.1.2.5.1.1.9. 
 Приложение 1 

 Мединский В. Р., Торкунов А. В.; История. История России. 
1825—1914 гг. 9 класс 

Просвещение, 2025 

1.1.2.4.1.1.5. 
 Приложение 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и др./ Под ред. 
Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра. 9 
класс. Базовый уровень.  

Просвещение, 2025 

1.1.2.4.1.2.1. 
 Приложение 1 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др. 

Математика. Геометрия. 7-
9 класс. Базовый уровень. 

Просвещение, 2025 

1.1.2.10.2.1.1. 
 Приложение 1 

Куличенко Т. В., Костюк Г. П., 
Дежурный Л. И. и др./ под науч. 
ред. Шойгу Ю. С. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности. 8-9 
классы. В 2-х частях 

Просвещение, 2024 

1.1.2.6.1.1.3. 
 Приложение 1. 

Перышкин И. М., Гутник Е. М., 
Иванов А. И. и др. 

Физика. 9 класс. Базовый 
уровень.  

Просвещение, 2023 

1.1.2.4.1.3.1. 
Приложение 1 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под 
ред. Ященко И.В. 

Математика. Вероятность 
и статистика. 7-9 классы. 
Базовый уровень.  В 2-х 
частях 

Просвещение, 2023 

 1.1.2.1.2.2.4. 
 Приложение 2.  

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И и др./ Под ред. 
Коровиной В .Я. 

Литература. 9 класс. В 2-х 
частях 

Просвещение, 2021 

1.1.2.1.1.3.5 
 Приложение 2 

Бархударов С. Г., Крючков С. Е., 
Максимов Л. Ю. и др. 

Русский язык. 9 класс Просвещение, 2021 

 1.1.2.6.2.1.2. 
 Приложение 1 

Габриелян О. С., Остроумов И. Г., 
Сладков С. А.; 

Химия. 9 класс.  Просвещение, 2025 

1.1.2.5.2.1.3. 
 Приложение 2. 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова 
А.Ю., Матвеев А.И. и др. 

Обществознание. 9 класс Просвещение, 2023 

1.1.2.8.1.1.4. 
 Приложение 1 

Глозман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и др. 

Технология 9 класс Просвещение, 2025 

1.1.2.9.1.1.3. 
 Приложение 1 

Матвеев А.П. Физическая культура Просвещение, 2025 

 

10 класс 

 

Код 
Федерального 

перечня 

Автор Название Издательство, 
Год издания 

1.1.3.6.1.2.1. 
 Приложение 1. 

Мединский В. Р., Чубарьян А. О. История. Всеобщая 
история. 1914—1945 годы. 
10 класс. Базовый уровень 

Просвещение, 2024 

       
     1.1.3.5.1.1.1. 
 Приложение 1. 
 

 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 
Сотский Н.Н. / Под ред. 
Парфентьевой Н.А. 

Физика. 10 класс. Просвещение, 2024 

  
1.1.3.3.1.1.1. 

 Приложение 1.  

Афанасьева О.В., Дули Д., 
Михеева И.В. и др. 

Английский язык. 10 класс Просвещение, 2024 

1.1.3.4.1.1.1.2 
 Приложение 1 

Мединский В. Р., Торкунов А. В История. История России. 
1914—1945 годы. 10 класс. 
Базовый уровень 

Просвещение, 2023 

1.1.3.5.3.1.1. 
 Приложение 1 

Пасечник В.В., Каменский А.А., 
Рубцов A.M. и др. /Под ред. 
Пасечника В.В 

Биология. 10 класс Просвещение, 2023 

1.1.3.5.2.1.1. 
 Приложение 1 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 

Химия. 10 класс. Просвещение, 2023 

1.1.3.6.2.1.1. 
 Приложение 1. 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова 
А.Ю., Матвеев А.И.и др. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н., 

Обществознание. 10 класс.  Просвещение, 2023 

1.1.3.4.2.1.1. 
Приложение 1 

Босова Л.Л., Босова А.Ю Информатика. 10 класс Просвещение, 2023 

1.1.3.5.1.2.1 
 Приложение 1 

Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., 
Кадомцев С. Б. и др 

Математика: алгебра и 
начала математического 
анализа, геометрия. 

Просвещение, 2023 



Геометрия. 10-11 класс. 
Учебник. Базовый и 
углублённый уровни 

1.1.3.4.1.1.1.; 
 Приложение 1. 

Алимов Ш. А., Колягин Ю. М., 
Ткачёва М. В. и др. 

Алгебра и начала 
математического анализа. 
10-11 классы. Базовый и 
углублённый уровни. 

Просвещение, 2023 

1.1.3.3.2.7.1; 
 Приложение 2.  

Максаковский В.П География. 10-11 класс. Просвещение, 2023 

1.1.3.1.1.1.1. 
 Приложение 1. 

 Рыбченкова Л.М., Александрова 
О.М., Нарушевич А.Г. и др. 

Русский язык. 10-11 класс.  Просвещение, 2022 

1.1.3.6.3.1.1 
 Приложение 2. 

Ким С.В., Горский В.А. ОБЖ. 10-11 классы. Просвещение, 2022 

1.1.3.1.2.2.1 
 Приложение 1.  

Коровин В. И., Вершинина Н. Л., 
Капитанова Л. А. и др. / Под.ред. 
Коровина В. И. 

Литература. 10 класс. В 2-
х частях 

Просвещение, 2021 

 

11 класс 

 

Код 
Федерального 

перечня 

Автор Название Издательство, 
Год издания 

1.1.3.6.1.2.2. 
 Приложение 1 

Мединский В. Р., Чубарьян А. О. История. Всеобщая 
история. 1945 год — 
начало XXI века. 11 класс. 
Базовый уровень 

Просвещение, 2024 

       
      1.1.3.5.2.1.2. 
 Приложение 1.  
 

  Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 

Химия. 11 класс. Просвещение, 2024 

  
 1.1.3.5.3.1.2.; 

Приложение 1 

Пасечник В.В., Каменский А.А., 
Рубцов A.M. и др. /Под ред. 
Пасечника В.В. 

Биология. 11 класс Просвещение, 2024 

1.1.3.4.1.1.2.2 
 Приложение 1 

Мединский В. Р., Торкунов А. В. История. История России. 
1945 год — начало XXI 
века. 11 класс. Базовый 
уровень 

Просвещение, 2024 

1.1.3.6.2.1.2. 
 Приложение 1. 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 
Лазебникова А.Ю. и др. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н 

Обществознание. 11 класс Просвещение, 2023 

1.1.3.5.1.2.1 
 Приложение 1 

Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., 
Кадомцев С. Б. и др 

Математика: алгебра и 
начала математического 
анализа, геометрия. 
Геометрия. 10-11 класс. 
Учебник. Базовый и 
углублённый уровни 

Просвещение, 2024 

1.1.3.4.1.1.1. 
 Приложение 1. 

Алимов Ш. А., Колягин Ю. М., 
Ткачёва М. В. и др. 

Алгебра и начала 
математического анализа. 
10-11 классы. Базовый и 
углублённый уровни. 

Просвещение, 2023 

1.1.3.3.2.7.1 
 Приложение 2.  

Максаковский В.П География. 10-11 класс. Просвещение, 2023 

1.1.3.5.2.1.2 
 Приложение 1 

Босова Л.Л., Босова А.Ю.  Информатика. 11 класс. Просвещение, 2022 

1.1.3.5.1.1.2. 
 Приложение 1. 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 
Чаругин В.М. / Под ред. 
Парфентьевой Н.А. 

Физика. 11 класс. Просвещение, 2022 

 1.1.3.3.1.1.2. 
Приложение 1.  

 Афанасьева О.В., Дули Д., 
Михеева И.В. и др. 

Английский язык. 11 
класс. 

Просвещение, 2022 

1.1.3.1.2.2.2 
Приложение 1. 

Коровин В. И. и др. Литература. 11 класс.  В 2-
х частях 

Просвещение, 2022 



1.1.3.1.1.1.1. 
 Приложение 1. 

 Рыбченкова Л.М., Александрова 
О.М., Нарушевич А.Г. и др. 

Русский язык. 10-11 класс.  Просвещение, 2022 

1.1.3.6.3.1.1 
Приложение 2. 

Ким С.В., Горский В.А. ОБЖ. 10-11 классы. Просвещение, 2022 

 

Приложение № 2 
 
 

Список учебных пособий на 2025-2065 учебный год 
 
 

№ 
п/п 

Автор Название Издательство 

1 Горецкий В. Г., Федосова Н. А. Прописи. 1 класс в 4-х частях Просвещение 2025 

2 Плешаков А. А.; Окружающий мир. Рабочая 
тетрадь. 2 класс. В 2-х частях 

Просвещение 2025 

3 Плешаков А. А.; Окружающий мир. Рабочая 
тетрадь. 3 класс. 

Просвещение 2025 

4 Плешаков А. А.; Окружающий мир. Рабочая 
тетрадь. 4 класс. 

Просвещение 2025 

 

 

 


		2025-02-12T13:58:59+0300
	Сапронов Алексей Андреевич
	Подпись документа




